Rcpublika e Kosovés
Republika Kosova — Republic ot Kosovo

Komuna e Mitrovicés sé Jugut
Opétina Juzna Mitrovica — Municipality of Mitrovica South

KUVENDI I KOMUNES SE MITROVICES SE JUGUT 0! -©60/04-woo S0y,
Nr. 02-060/01- 0005630-15/26 dt. 10.02.2026 2
Mitrovicé Ao .

Né ybatim t& nenit 12, paragrafi 2, alineja d, nenit 25, t& Ligjit Nr. 03/L-040 Pér '
vetéqgeverisjen lokale (GZ Nr. 28, publikuar mé 4 gershor 2008); nenit 5, paragrafi 2, t€ Ligjit :
Nr, 03/L-087 Pér ndérmarrjet publike; nenit 13, paragrafi 1, nénparagrafi 1.4, neni 46 paragrafi
1, nénparagrafi 1.5, t& Statutit té Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e rregulit té
mbajtur mé dt. 10.02.2026, sjell kété:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit Komunal té Aksionaréve t€ NP "Qendra Multifunksionale”

1. Me kété vendim FORMOHET Komisioni Komunal té Aksionaréve t€ NP "Qcndra
Multifunksionale" né pérbérje:
1. Oltion Ahmeti,
2. Sazan Ramaxhiku, dhe
3. Gazmend Asllani (I eméruar nga Kryetari i Komunés).

2. Komisioni Komunal i Aksionaréve vepron né emér té Komunés dhe duhet t€ veprojé né
pérputhje me Ligjin Pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin P&r shoqérité tregtare.

3. Komisioni me shumicé té thjeshté votash vendos se si do t’1 ushtrojé té drejtat e aksionarit t&
komunés né€ njé ¢éshtje t& caktuar.

4, Komisioni do t€ pérgatis€ dhe nxjerré nj€ politiké t& pronésisé e cila i paraget objektivat e
pérgjithshme té€ Komunés né lidhje me pronésiné dhe rolin e saj né qeverisjen ¢ NP "Qendra
Multifunksionale". Kjo politiké ¢ pronésis€ duhet t€ jet€ n€ pérputhje me dispozitat e Ligjit
pér ndérmarrjet publikc dhe dispozitat tjera t€ aplikneshme ligjore né Kosové. Kjo politiké e
prongsisé po ashtu duhet t€ pérmbajé dispozita té hollésishme mbi ményrén e zbatimit t& saj.

5. Komisioni Komunal i Aksionaréve i pérgjigict Kuvendit t& Komunés mbi ményrén e
ushtrimit té kompetencave dhe pérgjcgjésive t€ cilat u jan€ dhéné me ligj dhe do t’1 raportojé
Kuvendit t¢ Komunés né¢ bazé vjetore mbi performancén e kétyre kompetencave dhe
pérgjegjésive, si dhe mbi arritjen e objektivave té pércaktuara né€ politikén e pronésisé, si dhe
do t*1 sigurojé t€ dhéna kuantitative dhe t&€ géndrucshme publikut dhe Kuvendit t€¢ Komunés
mbi ményrén e menaxhimit t€ ndérmarrjes.

6. Komisioni i pérgjigjet Kuvendit t&¢ Komunés mbi ményrén e ushtrimit t€ kompetencave dhe
pérgjegjésive & cilat u jané dhén¢ me kéte lig).

7. Vendimi shpallet tridhjeté (30) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale dhe hyn né€ fuqi shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhét
zyrtare né uch fagen ¢ Komunés s€ Mitrovicés sé Jugut.
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Kopje: Kryetarit t§ Komunds



